ZW/ZWAS 1611
Hydro Normzylinder
2 Änderungen vorbehalten!
Beschreibung:
ND 160 bar (16 MPa)
Hydrozylinder Baureihe ZW 1611
mit eingebautem Wegmesssystem
Hydrozylinder Baureihe ZWAS 1611

17 Änderungen vorbehalten!
Zylinderhub in mm
Typenschlüssel
Doppeltwirkender Hydrozylinder
Nenndruck 160 bar (16 MPa)
ohne Endlagendämpfung
Einbauabmessungen weitgehend nach
DIN ISO 6020 Teil 1 und VW 39D920
Kolbendurchmesser in mm
Kolbenstangendurchmesser in mm
Befestigungsarten
A Grundbauform
MT4 Schwenkzapfen (Maß XV bei Bestellung angeben !)
MS2 Fußbefestigung (nicht genormt)
Dichtungsvarianten
Option
  (ab Kolben-ø 40)
  (ab Kolben-ø 40)
  (Vitonausführung) (ab Kolben-ø 40)
Lochbild der Anschlussplatte
0 ohne Anschlussplatte
2 NG 6 ISO 4401 (DIN 23340-A6)
3 NG 10 ISO 4401 (DIN 23340-A10)
B Standardausführung, hartverchromt
Option
C induktionsgehärtet und hartverchromt
D vernickelt und hartverchromt
E mehrschicht-harverchromt
Kolbenstangenende
1  Außengewinde
3  Außengewinde mit montierten Gelenkkopf KG, siehe Druckschrift 19112
4  Außengewinde mit montierten Schwenkkopf KS, siehe Druckschrift 19112
Kolbenstangenwerkstoff
Ausführung des Leitungsanschlusses
Leitungsanschluss
Standardausführung Seite 1 Option: Seite 2; 3; 4 (Anschlussplatte nur Seite 1 möglich)
Entlüftung
E   Standardausführung Entlüftungsschraube Option: M Messschraubkupplung
Entlüftung, Position
E    Standardausführung, Seite 3  Option: 2; 4
Hersteller des Wegmesssystems siehe Datenblatt für Wegmesssystem
Ausführungskennzahl (wird vom Hersteller angegeben)
Bestellbeispiel: Doppeltwirkender Hydrozylinder 160 bar Nenndruck, mit eingebautem Wegmesssystem und angebauter Anschlussplatte mit
         folgenden Daten:
                         Ausführung des Leitungsanschlusses G. Lage des Leitungsanschlusses Seite 1.
                         Entlüftung, Entlüftungsschraube E, Lage der Entlüftungsschraube Seite 3.
         Hersteller des Wegmesssystems Balluff, Typ des Wegmesssystems BTL5-A11-...-B-S32. Mit Winkelstecker.
Type: ZWAS 1611 - 63/36 - MT4 - 300 - RG - 2 - B1C - G1 - E3 - 11 - 2.2
ZW       1611 /    -    -    -    -   -    -   -
Anschlussplatte
AS mit Anschlussplatte
Typ des Wegmesssystems siehe Datenblatt für Wegmesssystem
Stecker
0     ohne Stecker
1     mit geradem Stecker
2     mit Winkelstecker
   -    -    .
Hydro-Normzylinder ZW/ZWAS 1611
18 Änderungen vorbehalten!
Euler-Fall 2
Euler-Fall 3
Euler-Fall 4 Euler-Fall 1
S   = s S  = sk k
S   = 0,7 s S  = 0,7 sk k
S  = 0,5 s S  = 2 s
kk
Knickbelastung FK zul.
1. Knicklänge S  aus Einspannart  (  1  .......   6  )
    und Einspannlänge s bestimmen.
2. Mit Hilfe von S , Stangendurchmesser d und
    Netztafel die zulässige Knickbelastung ermitteln
    (Sicherheitsfaktor im elastischen Bereich